r/FА

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНОМОРСКОГО РАЙ ОНА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

<Ф> oJ 2023 пгт Черноморское м р//

() BHecettuu l,:змененuit в посmановлеllLlе
ct d лl ъL н ъt с tп р ctL|uu Ч е р н о лl, о р с к о z о р ай о н а
РеспllбLLъLtсъL Крылl оm 26 сенmября 2022 еоdа

"Nb 9б9 кОб уmверэtсdенuu Поряdка обеспечеt-tuя
п Ll m (t Ll LL е л4 о бу ч ato ъоluх с я в л4у HuL|u пал ь н ых
б ю d,э ю е mн ьш о б t1.1 ео бр аз о в аmел ь 11 Lrlx

)l ч р е э t с d е l t |lrlx л4у н uL|u пал ь н о ? о о б р аз о в анuя
Lleprt o,1l оlэсt<uй рсtйон Р еспублuкъt Крыла >

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 r,.JrIч 273-ФЗ ((()б
обра:зоваLIии в Российской Федерации)), ФедеральFIым законом от б оIсl,ября 200З r,,

,\|а l3 1-ФЗ (Об обш(их принципах организации местtlого саNlоуrlраI]Jlсllия l]

I)оссийсrсой Федерации)), постановлением Правительства Российской Федераttlии o,I,

20 ИЮНrI 2020 г.Nb 900 (О внесении изменений в государствегIIIуIо программу
РоссиЙсl<иЙ Федерации кРазвитие образования)), Законом Республики Itрым tl,r, ()(l

ИIОЛrI 2015 г.JtГэ 131-ЗРК2015 кОб образовании в Республиtсе Kpt,lM>>, pyl(oBo/tc,1,1JyrlcL
(]arrIIr,rII 2.3.12,4 З590-20 кСанитарно-эпидемиологические т,рсбоtзаlIиrI l( ()pI,aII14:jLlll1,11.I

tiбшцес'l'всIItIого питаI]ия населения) утверх(денными гIос,гаIItlвJIением I,JILtI]lIсll,()

l'ОСУДарС'Г]зеIIного врача РоссиЙсrсоЙ Федерации от 27,10,2020 ЛЬЗ2, в IleJIrIx

расширеI{иrI ассортимента и улучшеЕIия качества горячего IIитаниrl обу.ItttсltIlихся I]

МУII И цИ tlаЛьных бюдлtетных общеобразовательllых учре)(/]еIJиrlх LlepttclMol]c I(()I,()

райоrIа администрация Черноморского райогrа Республиt<и ItpbtM, -

l IОСl'АI-IоВЛЯЕТ:

l. Внести в постановлеIlие администрации LIерtttlморского райоrtа
[)ссttуб:tиtси Itрым от 26 сентября 2022 года N. 969 (Об у,I,1]ер)I(l(еII14и lItlll>r/ttcit

tlбссttс.tgttияl llиl,а[lием обучаrощихся в муIIициIlальных бIодrtсе,гttt,tх

tlбшеобрL}зоI]ательных учреждениях муниципального образования LIерllilмоlэсt<ий

райоll I'еспуб;rиr<и Крым) следуrош{ие изменениrI:

t] llриJIо)кеIJие I( ПостаIlоIзJIениrо:

1.1. lIyIrKT 4 дополLIить абзацем седьмым, следук)щего содержания:
(длЯ обучающихсЯ 1-4 классов, не отIlесенных к льготным ](атеI,ориям, гIо зtlrlt]JIсII14l()

роди,геrrей (законных представителей) возможна организация горяLtсI-о IIи,I.ttIlиrI

1обе,ll) за сLIе,г родительских средств, из расчета стоимости питаIlLIя IIа O/.HO..o ребенrса
I] /]еIIь -97 руб.06 коп.>;

2, IIастсlящее постаноВление обнародоваr,Ь IIа официа;rьttоЙ c.1,1]altLlt1'c
муIIt]ilиlIаjIьIIог,о образованияt Черrrоморсr<ий район РеспубlrиI<r,r I{рым IILl lI()lll,LIJlc
l Iрави,r,с.llьс,гва Ресllублиr<и Itрым httр://сhеrо.гl<.gоч.ru в разле;rе Kdor<yMeII,1bI)).

настояttцее постановление вступает в силу с 1 марта 2о2з Года.

I(оtr,гролrь за исполLtениеМ LIастоящего постаIIовлеIlиrl возJlо)l(l]'1.1l lla зtlMcc,1.1,1.1CjIrI

fJ.

4.

А.Д. Михайловский

IlIаlвы адмLIlIистрации LIерttоморского
района Респубrrики I(pblM БесфамиrIьIIуI1l IO. l..

Глава администрации
Черноморского района
Республики Крым